MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES / RS                                                 CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES RS

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

EDITAL N° 06/2015 – EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL

DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

SADI WUST RIBAS, Prefeito Municipal de Roque Gonzales/RS, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna público o Edital nº. 06/2015 –

Edital de publicação do gabarito oficial das provas teórico-objetiva, referente ao Concurso

Público nº. 01/2015 destinado ao provimento de cargos e empregos públicos, em conformidade

com a Lei Municipal n.º 1620, de 27 de agosto de 2003, e alterações posteriores, sob o regime

estatuário, certame que observará os regramentos pertinentes, em especial, o Decreto

Municipal Nº. 2.395-A, de 18 de março de 2015, além do estatuído no edital de abertura e

inscrições, tudo sob a coordenação técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos e

Soluções Integradas Ltda.

1. DO GABARITO OFICIAL

Os gabaritos oficiais da prova teórico-objetiva estão em anexo ao edital.

SADI WUST RIBAS

Prefeito Municipal de Roque Gonzales RS

Roque Gonzales RS, 03 de setembro de 2015.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

 MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES / RS                                                 CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 2

PROFESSOR DE

CIÊNCIAS

PROFESSOR DE

MATEMÁTICA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO

1 D  1 D  1 D

2 A  2 A  2 A

3 A  3 A  3 A

4 A  4 A  4 A

5 ANULADA  5 ANULADA  5 ANULADA

6 A  6 A  6 A

7 E  7 E  7 E

8 E  8 E  8 E

9 A  9 A  9 A

10 C  10 C  10 C

11 C  11 C  11 C

12 C  12 C  12 C

13 A  13 A  13 A

14 C  14 C  14 C

15 A  15 A  15 A

16 E  16 E  16 E

17 B  17 B  17 B

18 E  18 E  18 E

19 D  19 D  19 D

20 D  20 D  20 D

21 B  21 D  21 C

22 B  22 A  22 C

23 C  23 B  23 D

24 E  24 B  24 C

25 A  25 D  25 C

26 B  26 E  26 E

27 D  27 E  27 E

28 D  28 C  28 D

29 A  29 A  29 A

30 E  30 C  30 B

31 ANULADA  31 E  31 ANULADA

32 B  32 D  32 C

33 D  33 A  33 C

34 A  34 B  34 B

35 A  35 A  35 ANULADA

36 A  36 A  36 B

37 D  37 A  37 D

38 C  38 D  38 E

39 B  39 C  39 B

40 A  40 C  40 A

 MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES / RS                                                 CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 3

PROFESSOR DE

LÍNGUA

PORTUGUESA E

LÍNGUA ALEMÃ

CIRURGIÃO-

DENTISTA DO PSF

PROFESSOR DE

LÍNGUA PORTUGUESA

E LÍNGUA INGLESA

QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO

1 D  1 D  1 D

2 A  2 A  2 A

3 A  3 C  3 A

4 A  4 A  4 A

5 ANULADA  5 E  5 ANULADA

6 A  6 C  6 A

7 E  7 C  7 E

8 E  8 B  8 E

9 A  9 E  9 A

10 C  10 E  10 C

11 C  11 E  11 C

12 C  12 D  12 C

13 A  13 E  13 A

14 C  14 D  14 C

15 A  15 D  15 A

16 E  16 E  16 E

17 B  17 D  17 B

18 E  18 E  18 E

19 D  19 E  19 D

20 D  20 E  20 D

21 C  21 C  21 D

22 D  22 C  22 B

23 A  23 A  23 C

24 C  24 B  24 D

25 D  25 A  25 A

26 E  26 A  26 C

27 B  27 E  27 E

28 D  28 B  28 A

29 A  29 A  29 E

30 D  30 A  30 C

31 E  31 A  31 E

32 D  32 C  32 D

33 B  33 E  33 B

34 A  34 D  34 A

35 B  35 A  35 B

36 A  36 C  36 A

37 D  37 B  37 D

38 E  38 A  38 E

39 B  39 E  39 B

40 B  40 C  40 B

 MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES / RS                                                 CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 4

 INSTALADOR
PROFESSOR DOS

ANOS INICIAIS
 SERVIÇAL

QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO

1 C  1 D  1 C

2 A  2 D  2 A

3 D  3 D  3 D

4 B  4 D  4 B

5 E  5 E  5 E

6 A  6 E  6 A

7 A  7 A  7 A

8 E  8 A  8 E

9 B  9 A  9 B

10 ANULADA  10 E  10 ANULADA

11 B  11 E  11 B

12 D  12 B  12 D

13 D  13 B  13 D

14 A  14 D  14 A

15 A  15 E  15 A

16 A  16 B  16 A

17 B  17 D  17 B

18 A  18 E  18 A

19 A  19 B  19 A

20 E  20 E  20 E

21 B  21 A  21 E

22 D  22 E  22 C

23 A  23 B  23 E

24 D  24 E  24 E

25 C  25 B  25 A

26 E  26 E  26 E

27 B  27 B  27 D

28 E  28 C  28 D

29 C  29 B  29 D

30 C  30 D  30 D

31 C  31 B  31 D

32 D  32 C  32 B

33 E  33 E  33 B

34 C  34 E  34 C

35 B  35 E  35 D

36 B  36 E  36 ANULADA

37 E  37 C  37 A

38 E  38 ANULADA  38 A

39 D  39 E  39 C

40 C  40 E  40 C

 MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES / RS                                                 CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 5

 PSICÓLOGO  FISCAL
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO

1 D  1 D  1 D

2 A  2 D  2 D

3 C  3 D  3 D

4 A  4 D  4 D

5 E  5 E  5 E

6 C  6 E  6 E

7 C  7 A  7 A

8 B  8 A  8 A

9 E  9 A  9 A

10 E  10 E  10 E

11 E  11 E  11 E

12 D  12 B  12 B

13 E  13 B  13 B

14 D  14 D  14 D

15 D  15 E  15 E

16 E  16 B  16 B

17 D  17 D  17 D

18 E  18 E  18 E

19 E  19 B  19 B

20 E  20 E  20 E

21 B  21 C  21 D

22 D  22 C  22 A

23 E  23 D  23 B

24 D  24 E  24 ANULADA

25 E  25 E  25 C

26 B  26 A  26 D

27 C  27 E  27 B

28 E  28 D  28 A

29 C  29 B  29 E

30 B  30 C  30 B

31 A  31 E  31 A

32 E  32 A  32 C

33 C  33 B  33 A

34 E  34 C  34 B

35 C  35 E  35 ANULADA

36 D  36 C  36 A

37 E  37 A  37 B

38 B  38 E  38 C

39 E  39 E  39 C

40 C  40 C  40 B

 MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES / RS                                                 CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 6

MONITOR DE

EDUCAÇÃO

AGENTE DE

COMBATE ÀS

ENDEMIAS

AGENTE COMUNITÁRO

DE SAÚDE

QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO

1 D  1 E  1 E

2 D  2 B  2 B

3 D  3 C  3 C

4 D  4 D  4 D

5 E  5 D  5 D

6 E  6 B  6 B

7 A  7 B  7 B

8 A  8 E  8 E

9 A  9 C  9 C

10 E  10 C  10 C

11 E  11 B  11 B

12 B  12 C  12 C

13 B  13 E  13 E

14 D  14 D  14 D

15 E  15 B  15 B

16 B  16 E  16 E

17 D  17 B  17 B

18 E  18 A  18 A

19 B  19 D  19 D

20 E  20 A  20 A

21 C  21 A  21 C

22 D  22 D  22 E

23 B  23 B  23 E

24 C  24 E  24 D

25 B  25 D  25 C

26 D  26 D  26 E

27 D  27 C  27 D

28 ANULADA  28 B  28 D

29 A  29 B  29 A

30 E  30 B  30 C

31 D  31 C  31 E

32 B  32 B  32 E

33 D  33 E  33 B

34 E  34 D  34 E

35 D  35 B  35 B

36 C  36 C  36 E

37 C  37 C  37 C

38 C  38 C  38 E

39 B  39 A  39 D

40 E  40 E  40 D

 MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES / RS                                                 CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 7

OPERADOR DE

MÁQUINAS
 MÉDICO DO PSF  ENFERMEIRO

QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO

1 C  1 D  1 D

2 A  2 A  2 A

3 D  3 C  3 C

4 B  4 A  4 A

5 E  5 E  5 E

6 A  6 C  6 C

7 A  7 C  7 C

8 E  8 B  8 B

9 B  9 E  9 E

10 ANULADA  10 E  10 E

11 B  11 E  11 E

12 D  12 D  12 D

13 D  13 E  13 E

14 A  14 D  14 D

15 A  15 D  15 D

16 A  16 E  16 E

17 B  17 D  17 D

18 A  18 E  18 E

19 A  19 E  19 E

20 E  20 E  20 E

21 B  21 A  21 C

22 A  22 C  22 E

23 B  23 B  23 A

24 A  24 E  24 ANULADA

25 A  25 C  25 ANULADA

26 B  26 C  26 A

27 D  27 E  27 C

28 A  28 A  28 ANULADA

29 E  29 B  29 E

30 E  30 B  30 E

31 D  31 B  31 C

32 D  32 A  32 B

33 A  33 A  33 B

34 A  34 E  34 D

35 E  35 B  35 D

36 B  36 A  36 A

37 ANULADA  37 C  37 A

38 E  38 A  38 C

39 B  39 E  39 D

40 A  40 A  40 A

 MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES / RS                                                 CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 8

MONITOR DE

INFORMÁTICA

AUXILIAR DE

CONSULTÓRIO

DENTÁRIO

PROFESSOR DE

LÍNGUA PORTUGUESA

E ESPANHOLA

QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO  QUESTÃO GABARITO

1 B  1 B  1 D

2 D  2 D  2 A

3 E  3 E  3 A

4 B  4 B  4 A

5 C  5 C  5 ANULADA

6 A  6 A  6 A

7 C  7 C  7 E

8 C  8 C  8 E

9 ANULADA  9 ANULADA  9 A

10 B  10 B  10 C

11 A  11 A  11 C

12 B  12 B  12 C

13 E  13 E  13 A

14 B  14 B  14 C

15 E  15 E  15 A

16 C  16 C  16 E

17 C  17 C  17 B

18 C  18 C  18 E

19 E  19 E  19 D

20 E  20 E  20 D

21 C  21 E  21 B

22 B  22 B  22 B

23 E  23 E  23 ANULADA

24 B  24 C  24 D

25 B  25 D  25 ANULADA

26 B  26 C  26 B

27 E  27 D  27 A

28 B  28 A  28 D

29 B  29 E  29 A

30 B  30 D  30 D

31 D  31 D  31 E

32 B  32 C  32 D

33 C  33 B  33 B

34 C  34 A  34 A

35 D  35 C  35 B

36 C  36 A  36 A

37 C  37 D  37 D

38 C  38 E  38 E

39 C  39 B  39 B

40 B  40 B  40 B